АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2018 № 604

О назначении публичных слушаний по
проекту  решения  Городской  Думы
города Южно-Сахалинска «О внесении
изменений в Устав городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьями  17,  28  и  44  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьями  18,  37  и  82  Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», Решением Городского Собрания
городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 23.12.2009 № 52/5-09-4 «Об
утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Провести на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
по инициативе мэра города Южно-Сахалинска публичные слушания по проекту
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в
Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» (приложение).

2.  Предложения  по  проекту  решения  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  в  соответствии  с  решением  Городского  Собрания  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» от 23.12.2009 № 53/5-09-4 «Об утверждении
Порядка  учета  предложений  граждан  и  их  участия  в  обсуждении  проекта
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  проекта  решения
Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  о  внесении  изменений  и
дополнений  в  Устав  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
принимаются в администрации города Южно-Сахалинска в рабочие дни с 09.00
час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 17.00 час. по адресу: г. Южно-Сахалинск,
ул.  Ленина,  173,  1-й  этаж,  каб.  114,  телефон  300614,  либо  могут  быть
направлены по почте по адресу: 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 173, с
пометкой на конверте «Оргкомитет по проекту о внесении изменений в Устав

города»,  в  период  с  22.03.2018  по  10.04.2018 от  граждан  Российской
Федерации, постоянно проживающих на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» и достигших возраста 18 лет.

3.  Назначить  проведение  итогового  заседания  Оргкомитета  по
проведению публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города
Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 12.04.2018 в 14.30 час. по адресу: г.  Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, 173, 4-й этаж, каб. 416.

4. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по
проекту  решения  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  «О  внесении
изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» в следующем
составе:

-  Артеменко  Николай  Дмитриевич,  депутат  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска (по согласованию);

-  Воронюк  Елена  Валерьевна,  заместитель  начальника  Департамента
правового обеспечения администрации города Южно-Сахалинска;

-  Логачев  Олег  Евгеньевич,  депутат  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска (по согласованию);

- Ку Татьяна Мунгуевна, главный специалист отдела правоприменения и
мониторинга  правового  управления  Департамента  правового  обеспечения
администрации города Южно-Сахалинска;

-  Кузнецова  Дарья  Олеговна,  главный  специалист  отдела
правоприменения  и  мониторинга  правового  управления  Департамента
правового обеспечения администрации города Южно-Сахалинска;

-  Сек  Сергей  Геннадьевич,  депутат  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска (по согласованию);

-  Фризюк  Алексей  Владимирович,  вице-мэр,  руководитель  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска;

- Юрин Станислав Викторович, депутат Городской Думы города Южно-
Сахалинска (по согласованию).

5.  Департаменту  правового обеспечения  администрации города  Южно-
Сахалинска  в  установленном  порядке  организовать  и  провести  публичные
слушания по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О
внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск».

6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Городской
Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Департамента правового обеспечения.

Исполняющий обязанности мэра города           Н.Ю.Куприна

2

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 20.03.2018 № 604

ПРОЕКТ
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

№ _______                 Принято Городской Думой «___»_______ 2018

«О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьями  28,  35  и  44  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 2  Федерального закона от
29.12.2017  №  455-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Градостроительный  кодекс
Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  статьей  1 Федерального  закона   от  29.12.2017  №  463-ФЗ  «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьями 4, 10 Федерального
закона от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 05.02.2018 № 15-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации  по  вопросам  добровольчества  (волонтерства)»,  статьями  1,  3
Федерального закона от 19.02.2018 № 17-ФЗ «О внесении изменений в статью
77  Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации» и статью 25.1 Федерального закона
«О  защите  конкуренции»,  статьями  18,  26  и  82  Устава  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»:

1.  Внести  в  Устав  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
следующие изменения:

1)  в  части  2  статьи  3  слова  «рекреационные  земли»  заменить  словами
«земли рекреационного назначения»;

2) в части 1 статьи 8:
а) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24)  участие  в  организации  деятельности  по  накоплению  (в  том  числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

б) пункт 25 изложить в следующей редакции:

3

«25) утверждение правил благоустройства территории городского округа,
осуществление  контроля  за  их  соблюдением,  организация  благоустройства
территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также
организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов,
лесов особо охраняемых природных территорий,  расположенных в  границах
городского округа;»;

в) пункт 33 дополнить словом «(волонтерству)»;
3) в статье 18:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 18. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
в)  в  части  4  слова  «Порядок  организации  и  проведения  публичных

слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных
слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

г) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории,
проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам
решений  о  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка  или  объекта  капитального  строительства,
проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов
капитального  строительства,  вопросам изменения  одного  вида  разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства на
другой  вид  такого  использования  при  отсутствии  утвержденных  правил
землепользования  и  застройки  проводятся  общественные  обсуждения  или
публичные  слушания,  порядок  организации  и  проведения  которых
определяется  решением  Городской  Думы  с  учетом  положений
законодательства о градостроительной деятельности.»;

4) в статье 26:
а) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории  городского округа

«Город Южно-Сахалинск».»;
б) пункт 35 части 2 признать утратившим силу;
5) часть 2.7 статьи 77 изложить в следующей редакции:
«2.7.  Информация  о  плановых  и  внеплановых  проверках  деятельности

органов  местного  самоуправления  и  должностных  лиц  местного
самоуправления, об их результатах и о принятых мерах по пресечению и (или)
устранению последствий выявленных нарушений подлежит внесению в единый
реестр проверок в соответствии с правилами формирования и ведения единого
реестра проверок, утвержденными Правительством Российской Федерации.»;

6) статью 84:
а) дополнить частью 18 следующего содержания:

4

«18.  Положения,  предусматривающие  изменения  в  пункте  24  части  1
статьи  8  согласно  нормативному  правовому  решению  Городской  Думы  от
________ № __________ «О внесении изменений в Устав городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», вступают в силу с 1 января 2019 года.»;

б) дополнить частью 19 следующего содержания:
«19.  Положения,  предусматривающие  изменения  в  части  2.7.  статьи  77

согласно нормативному правовому решению Городской Думы от ___________
№  __________  «О  внесении  изменений  в  Устав  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», вступают в силу с 19 августа 2018 года.».

2.  Решение  вступает  в  силу  после  государственной  регистрации  в
установленном  законом  порядке  и  последующего  опубликования  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»,  размещения  (опубликования)  на  официальном
сайте  администрации  города  Южно-Сахалинска  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  за  исключением  пункта  6  части  1
настоящего решения.

Подпункт «а» пункта 6 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1
января 2019 года.

Подпункт «б» пункта 6 части 1 настоящего решения вступает в силу с 19
августа 2018 года.

Мэр города Южно-Сахалинска                                                            С.А.Надсадин

5